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 XX. ročník - 1. číslo,    vydání: duben  2023,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 
 
Vážení spoluobčané, 
po celkem vleklé, deštivé a na sluníčko skoupé zimě konečně 
přicházejí slunečné jarní dny. Ty nám jistě zlepší náladu 
v podobě příležitostí trávit více času venku. Můžete se třeba 
projít po nově zrekonstruované cestě od lávky přes říčku 
Šumici, kolem hřiště, směrem k silnici od Drahanovic. 
        Jistě si také vyberete z nabídky sportovních a kulturně-
společenských akcí pořádaných místními spolky, informace o 
nich  najdete uvnitř občasníku. 
           Co se týče inovativních stavebních aktivit obce, do 
prázdnin by měla být provedena výměna původních svítidel 
veřejného osvětlení za nové úsporné. Další plány se odvíjí od 
vyhlašovaných dotačních programů. Z důvodu ekonomické 
situace státu nebyly od loňského roku dosud vyhlášeny 
dotace pro obce, které pravidelně využíváme. Jejich 
vyhlášení je avizováno počátkem dubna, přičemž nebudou 
vyhlášeny všechny obvyklé dotační podprogramy. Tím se 
odsouvá možná realizace některých záměrů obce. 
          Vážení spoluobčané, přeji Vám, ať si užíváte 
přicházejícího jara, ať si vyberete z nabídky spolkových akcí 
pro veřejnost, nebo ať si dopřejete příjemné posezení v nově 
otevřené místní restauraci, nebo její zahrádce. Také Vám 
přeji pěkné Velikonoce a květnové hody, využijte je jako 
příležitost setkat se s rodinou a přáteli. 
                                           Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 

 

 
 
 
 

KORÁLKY Z PETRKLÍČŮ 

 

Tomáš Přidal 
  

Otevřete jaro přívětivým úsměvem, 
jemně roztočte přítomnostmi, 

v čiré radosti jarních slz 
ozdobte se korálky z petrklíčů. 

  
Každý z korálků je jeden Osud, 

jedna malá radůstka, 
(o to krásnější - ve třpytu duše) 

jež chrání mysl v pokojné realitě. 
  

Realitě, vysvětlující svítání nespavým, 
ve verších a bez příkras, 

v přírodním hávu, 
avšak ve znamení naší doby. 

  
V hluboké prázdnotě 
zpestřete svoji auru 

líbivými korálky, které 
otevírají dvířka snů i přání. 

  
Korálky z petrklíčů 
hrají všemi barvami, 

v krásách hudebních intimností, 
v lehkém pohlazení přicházejícího 

jara.  

 

 

NAŠE MILÁ JUBILANTKA   „100“ 
Je nám velkou ctí, že můžeme blahopřát 

naší občance  
paní VLASTĚ GATĚKOVÉ 

k jejímu krásnému životnímu jubileu  
100 let, kterých se dožívá 8.května 2023. 

 
Milá paní Gatěková, 

přejeme Vám pevné zdraví, spokojenost a 
úsměv na tváři!  Všechno nejlepší !!! 
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Zpráva o výsledku a stavu hospodaření obce 
Loučany   v roce 2022 
 
    V období od 1. 1. 2022 hospodařila obec Loučany dle 
Pravidel rozpočtového provizoria, které byly schváleny na 
16. zasedání Zastupitelstva obce Loučany 15. 12.  2021. 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2024 byl 
schválen na 2. zasedání Zastupitelstva obce Loučany 12. 12. 
2018.  Obec Loučany je od 1. 3. 2021 plátcem DPH - DIČ: 
CZ00635651.  
Rozpočet obce Loučany na rok 2022   
byl schválen na 17. zasedání ZO  dne 29. 3. 2022 jako vyrovnaný ve výši 18.778.429,97 Kč .  
 
Rozpočet byl v průběhu roku upraven 13 rozpočtovými opatřeními a 6 změnami rozpisu rozpočtu.  
Příjmy: 26.401.476,80 Kč                  Výdaje: 23.100.363,55 Kč  
Hospodářský výsledek před zdaněním: 4.875.568,86 Kč  
Obec ukončila rok 2022 se stavem na bankovních účtech ve výši 13.818.325,83 Kč (účet ČS, a. s., ČNB, 
ČSOB).  
      Inventarizace veškerého majetku a závazků vlastnických nebo jiných práv k majetku v účetnictví obce, 
byla provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou, bylo ověřeno, zda zjištěný stav skutečně odpovídá 
stavu v účetnictví, včetně správného ocenění.  
    Stav majetku byl zjištěn fyzickou, dokladovou inventurou i kombinací obou metod v závislosti na druhu 
majetku a závazků tak, aby byla možnost zjištěné stavy porovnat se stavem účetním. Fyzická inventura 
pozemků byla v rámci inventarizace k 31.12.2022 provedena prokázáním jejich existence pomocí 
ortofotomap přístupných na www stránkách Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního (ČÚZK)  
Pro inventarizaci r. 2022 zřídila účetní jednotka 1 hlavní inventarizační komisi, která je současně i komisí 
likvidační a 4 dílčí inventarizační komise. Hlavní inventarizační komise provede na návrh dílčích 
inventarizačních komisí vyřazení opotřebovaného majetku. Hlavní inventarizační komise je i likvidační 
komisí.  
 

Realizované akce v obci: 
 

Loučany - stavební úpravy místní komunikace "V Úvoze" 
Dotace poskytnuta v roce 2022 - Poskytovatel: MMR 

Rozhodnutí 4. 11. 2021 /1782- Podpora rozvoje regionů 2019+ 
Dotace: 5.225.787,- Kč        Náklady celkem: 7.874.775,40 Kč 

************************* 
Oprava vstupního portálu KAPLE v obci LOUČANY 

Dotace poskytnuta v roce 2022 - Poskytovatel: MZe 
Program 12966 - Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 

Dotace: 92.172,- Kč              Náklady celkem: 139.965,- Kč 
********************************** 

Realizace PSZ v k. ú. Loučany na Hané, polní cesta HPC3 
- Podíl obce SO 102,  429.825,77 Kč 
- Bezúplatný převod SPÚ 
Předávací protokol  13. 12. 2022 -  9.328.346,71 Kč 
Kolaudační souhlas celku 14. 11. 2022 
 ******************** 
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MOBILNÍ SBĚR - jaro 2023 
Společnost FCC Prostějov informuje občany o organizaci pravidelného jarního úklidu formou 

mobilního sběru, který proběhne v sobotu   29.04.2023 

Stanoviště (obec) Čas předání odpadů  

Loučany – u hřiště  10:00 - 11:30 – sběr přímo do vozidla 

 

Přebírané odpady: 

➢ nebezpečný odpad - jedná se o odpad toxický nebo jinak nebezpečný např. barvy, fotochemikálie, 

agrochemický odpad včetně obalů, oleje, tuky. Léky se nepřijímají. 

➢ pneumatiky - jedná se o pneumatiky z osobních vozidel do velikosti 20“ 

pneumatiky z traktorů, nákladních vozidel, strojů apod. se nepřijímají. 

➢ objemný odpad - jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho umístit do 

popelnic např. staré koberce, linolea, starý nábytek, vyřazené oblečení apod. 

➢ Velké vyřazené elektrozařízení – se nepřijímá. Ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sušičky, 

tato zařízení můžete zdarma odevzdat v průběhu celého roku na sběrných dvorech nebo kterémkoliv 

místě zpětného odběru elektrozařízení. https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro  

➢ Drobné vyřazené elektro – TV, PC, drobné domácí el.spotřebiče do zásuvky (do 5 kg/ks) 

 

➢ Stavební odpady -  cihly, omítky, betony, eternit apod., nebudou odebírány. 

➢ Eternit a stavební odpad může být odebrán jen na předchozí objednávku obce do samostatného 

kontejneru v předstihu sběrové soboty, nebo v průběhu roku. 

Veškeré přijímané odpady budou předávány zaměstnancům společnosti FCC Prostějov v den 

přistavení vozidel a kontejnerů, na místě k tomu určeném starostou obce. 

S odpady se bude nakládat způsobem, vyhovující současným legislativním a ekologickým normám. 

Obsluha má za povinnost koordinovat manipulaci s odpadem nikoliv jej sama nakládat. 

Upozorňujeme, že tento sběr je pouze pro občany Loučan, kteří zde mají trvalý pobyt  a pro občany, 

kteří vlastní v obci Loučany nemovitost – rodinný dům apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Přejeme všem občanům krásné prožití velikonočních svátků,  
          jarní pohodu a radost, spokojenost a pevné zdraví !!!    

 
 

Upletl jsem pomlázku, 
je hezčí než z obrázku. 

Všechny holky, které znám, 
navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko 
vyplatím je maličko. 

 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro
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Co se děje v Základní a Mateřské škole Loučany? 

 

V mateřské škole jsme začali spolupracovat s Domem seniorů FRANTIŠEK a čeká 

nás i spolupráce s loučanskou babičkou paní Kurfürstovou, která bude chodit dětem do 

školky číst pohádku před spaním… Pokud se chcete zapojit i vy, další babičko nebo 

dědečku, dejte o sobě vědět ve školce a rádi vaši pomoc přivítáme. 

 

 V základní škole jsme měli radost z vánočního setkání, kdy jsme školu proměnili 

na kavárnu, obchod i dílnu. Vše obsluhovali naši žáci a myslíme, že se mnohému naučili. 
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 Školní družině se povedly „ledové obrázky“ i maškarní karneval… 

 

  

25.května 2023 proběhne v naší škole den otevřených dveří. Jste srdečně vítáni. 

 

27. června 2023 proběhne ve spolupráci s obcí a okolními školami vyhlášení 

výsledků výtvarné soutěže na téma „Krajina mého srdce“. Nejlepší výtvarné práce budou 

vystaveny v malém sále kulturního domu v Loučanech už během dopoledne. Do velkého 

sálu pozveme na 17.hodin výherce výtvarné soutěže a následovat bude doprovodný 

program Divadelního spolku ZA DVEŘMI ve formě krátkého divadelního představení 

pro děti „Budulínek z hudebky“. Srdečně zveme všechny babičky, dědečky, rodiče, 

přátele školy a děti. 

Více se o aktivitách Základní a Mateřské školy Loučany dovíte na webových 

stránkách v oddíle „foto“. 

 

Školní jídelna ráda přivítá další cizí strávníky. Naše paní kuchařka zkouší nové 

recepty, tak je můžete ochutnat… Cena za oběd je 96 Kč. Jídelníček najdete na webových 

stránkách školy v oddíle „školní jídelna“.  Platit obědy lze bezhotovostně (po domluvě 

s ředitelkou školy i v hotovosti).  V případě zájmu kontaktujete školní jídelnu na tel. 

727 886 309. 
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STAVBA ROKU 2022 Olomouckého kraje ……budou to Loučany? 

Dejte nám svůj hlas       
Vážení spoluobčané a přátelé obce Loučany,   

 společně s Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a Svazem 

podnikatelů ve stavebnictví byl vyhlášen v pořadí desátý ročník veřejné neanonymní soutěže s 

názvem Stavba roku 2022 Olomouckého kraje. 
           Záměrem soutěže je vybrat a ocenit nejlepší nové stavby nebo rekonstrukce, které v 
Olomouckém kraji vznikly v letech 2021 - 2022. Oficiálním oceněním pak poděkovat a podpořit 
architekty, stavební firmy a investory, kteří kvalitativním způsobem změnili a mění podobu kraje. 
          Do této soutěže byla přihlášena i stavba   

Loučany – stavební úpravy místní komunikace „V Úvoze“. 
Stavba soutěží v kategorii č. 3 – stavby dopravní, inženýrské a vodohospodářské 

pod.   č.48 - Loučany – stavební úpravy místní komunikace „V Úvoze“ 
Přihlašovatel: INSTA CZ s.r.o.,   Autor: EPROJEKT s.r.o. 
Investor: Obec Loučany,   Dodavatel: INSTA CZ, s.r.o. 

Zde můžete hlasovat: 
https://cenykraje.cz/rocnik/stavba-roku-olomouckeho-kraje-2022-stavba-roku 

 

Upozornění stavebního úřadu !!!  
Stavební úřad se stále setkává s „nevědomostí“ stavebníků, které stavby 
podléhají nějakému opatření podle stavebního zákona 183/2006 Sb. a které 
může stavebník umístit a zrealizovat sám, bez ničeho.  Zejména v jarních 
měsících začínají občané plánovat různé stavby na pozemku u RD (kůlny, 
garáže, přístřešky, hospodářské budovy, skleníky, bazény, pergoly,…) a pak je 
na místě se seznámit se stavebním zákonem nebo se raději přijít informovat na 
stavební úřad, co je ke stavbě potřeba.   Nezáleží na tom, zda stavba má či nemá 
základy, vždy je první údaj, jaká je zastavěná plocha stavby a její umístění.  
§ 79 SZ uvádí výčet staveb, které nevyžadují územní rozhodnutí ani územní souhlas a tyto stavby nevyžadují 
podle § 103 stavební povolení ani ohlášení, tedy NIC.    
Musí však být  současně dodrženy všechny podmínky, aby mohly být bez „ničeho“ zrealizovány, jsou to zejména 
podmínky pro odstupy od hranic, parametry stavby,  atd. Pokud není splněn například požadavek na odstup od 
sousední hranice 2 metry, musí být  tato stavba již řešena na stavebním úřadě! 
* Mezi tyto  nejčastější stavby patří  například: 
f) opěrné zdi do výšky 1 m nebo oplocení do výšky 2 m, které nehraničí s veřejně přístupnými pozemními 
komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím (jen mezi sousedy) 
n) skleník do 40 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky umístěný v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice 
pozemku, bez podsklepení, 
o) stavba do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, podsklepená nejvýše 
do hloubky 3 m na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, která souvisí nebo podmiňuje 
bydlení nebo rodinnou rekreaci,  je v souladu s územně plánovací dokumentací, je umisťována v odstupové 
vzdálenosti od hranic pozemků nejméně 2 m, plocha části pozemku schopného vsakovat dešťové vody po jejím 
umístění bude nejméně 50 % z celkové plochy pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, 
p) bazén do 40 m2 zastavěné plochy na zastavěném stavebním pozemku rodinného domu nebo stavby 
pro rodinnou rekreaci v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše umístěný v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice pozemku, a jeho související technické zařízení. 
 
Stále platí, že pokud plánujete jakoukoliv stavbu, je vhodné nejprve se dotázat na stavebním úřadě, zda 
v konkrétním místě/pozemku, je vůbec možné Vámi zamýšlenou stavbu realizovat a jaké jsou podmínky pro její 
umístění a povolení!!!  Záměr musí být v souladu s územním plánem, v některých lokalitách také v souladu 
s územní studií. 
Veškeré informace, formuláře, kontakty a další odpovědi Vám rádi poskytneme na stavebním úřadě v Náměšti 
na Hané.                 Stavební úřad - Pavla Palátová,    585 757 813,  723 504 606, stavebni@namestnahane 

https://cenykraje.cz/rocnik/stavba-roku-olomouckeho-kraje-2022-stavba-roku
mailto:stavebni@namestnahane.cz
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SK LOUČANY 
SK Loučany z.s. v roce 2022 

Po dvouleté odmlce (ukončení covidových opatření a rekonstrukce kulturního domu), jsme naši činnost 

zahájili sportovním plesem 12. března 2022 v KD Loučany. V jarních měsících jsme se zaměřili na 

každoroční brigády na hřišti (úklid šaten a obou hřišť).  

 

Od 31. března nám na hřišti kluci Arsenalu Loučany začali hrát soutěž v malé kopané ve 3.lize a 

volejbalisté si chodili zahrát plážový volejbal. V sobotu 16. července proběhl turnaj v malé kopané (16 

družstev) a plážovém volejbale (6 družstev). Turnaj nám vyšel, počasí přálo a úspěch u občanů měla i 

ukázka těžké armádní techniky. V létě proběhla ještě další akce, a to turnaj ve stolním tenise při účasti 

20 hráčů.  

Po náročném létě jsme uspořádali 

výlet do Javoříčka pro členy a 

příznivce spolku v termínu od 16. do 

18. října, kteří organizovali a 

pomáhali na všech zmíněných 

akcích. Je potěšující, že se mladí 

z naší obce zapojili jak do hraní 

volejbalu, tak do podzimního úklidu 

obou hřišť.  

Na silvestra jsme pro občany 

uspořádali tradiční dopolední 

rozloučení s uplynulým rokem 

včetně menšího pohoštění. 

 

 

 

 

 

SK Loučany z.s. v roce 2023 

Činnost v roce 2023 jsme začali 

uspořádáním sportovního plesu 

v KD Loučany (14. ledna 2023). 

V jarních měsících proběhne opět 

brigáda (úklid areálu a obou hřišť 

dle potřeby). Hráči Arsenalu 

Loučany začnou sezónu ve 4. lize 

prvním domácím zápasem v pátek 

7. dubna v 10 hod. V teplejších 

dnech budou taktéž probíhat 

nesoutěžní zápasy hráčů plážového 

volejbalu. 

Tradiční letní turnaj v malé kopané 

a plážovém volejbale je 

naplánovaný na sobotu 15.7.2023.  

 

V létě se uskuteční i druhý ročník ping pongového turnaje a současně turnaj veteránů v malé kopané 

(sobota 12. srpna).  

 

Chtěl bych poděkovat všem členům a příznivcům našeho spolku za jejich pomoc při naší činnosti a také 

obci za její podporu našeho spolku. Rád bych mezi nás pozval nové členy se zájmem o malý fotbal a 

plážový volejbal. 

Ladislav Vojáček, předseda spolku 
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Rozpis zápasů Arsenalu Loučany JARO 2023 

 
 

Poplatky 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.   
Poplatník za psa je fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na 
území obce Loučany. Výše poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého 
dalšího 150,- Kč. Splatnost k 31. 3. 2023  
 

Obecně závazná vyhláška obce Loučany  
 č. 2/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.  
Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je od 1. 1. 2022 
700,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt na území obce Loučany, dále 
je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k 
individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k 
pobytu žádná fyzická osoba a to ve výši 700,- Kč. Splatnost 30. 6. 2023  
 

Poplatky můžete hradit tento na obecním úřadě v hotovosti každou středu, 
nebo na účet České spořitelny, č. ú.: 1817702319/0800,   variabilní symbol = číslo domu. 

 

                                      SDH LOUČANY 
 
PLÁNOVANÉ AKCE SDH LOUČANY 
22.4.2023 Sběr kovového odpadu 
7.5.2023 soutěž mladých hasičů 
29.7. 2023 pivní košt + 130 let SDH Loučany 
25.8.2023 zábava Sax 
 
SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ  
Sběr elektrozařízení je každý první patek v měsíci od 
17:00 do 18:00 a při mobilním sběru.  
Vybíráme ledničky, pračky, sporáky, vrtačky, vysavače apod. Přinést můžete i televize, počítače, 
mobily, monitory.  
Upozorňujeme, že vybírané elektrospotřebiče musí být kompletní.  
Žádáme občany, aby bez předchozí domluvy s hasiči, neodkládali elektrozařízení před vrata, mimo 
vyhrazený den a hodinu.                                                                                                   Děkujeme. 
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MLADÍ HASIČI – nechceš mezi nás? 

     Nedílnou součástí sboru dobrovolných hasičů Loučany jsou mladí hasiči. Děti ve věku 6 až 15 let 
se schází každý čtvrtek. Náplní kroužku je sportovní činnost v oblasti požárního sportu. Dále 
získávání vědomostí nejen z oblasti požární ochrany, ale také například zdravovědy, topografie. 
Zimní schůzky máme na klubovně nebo v tělocvičně základní školy. Také si občas zajedeme na 
bazén do Bohuňovic. Teď nás čeká třídenní soustředění v táborové základně v Cakově.                      
Na soustředění už se všichni moc těšíme. Čekají nás výlety do přírody, soutěže a hry. Večer opékání 
buřtů a taky diskotéka. V plánu máme také ještě, mimo pravidelných schůzek, například brigádu na 
úklid obce v rámci akce Ukliďme Česko-ukliďme Loučany.  

A pak už začneme trénovat venku na 
hřišti a pilně trénovat na nadcházející 
sportovní sezonu. První závody už čekají 
kategorii starší hned 23. dubna na 
stadionu TJ Lokomotiva v Olomouci. 
Potom se už naplno rozjíždí hra Plamen a 
také Liga mladých hasičů, které se 
pravidelně účastníme. Hned první 
závody ligy se konají u nás v Loučanech. 
Soutěž proběhne v neděli 7. května od 
9:30 hodin na hřišti v Loučanech.  

          Kromě možnosti vidět požární útoky v provedení mladých hasičů z celého okresu Olomouc, 
pro vás bude připraveno i bohaté občerstvení. Přijďte se pobavit a povzbudit naše děti. 

Pokud je mezi vámi děvče nebo kluk ve věku 6 až 14 let, který má zájem o sport a chtěl by se stát 
mladým hasičem, může přijít mezi nás na naši schůzku vždy ve čtvrtek mezi 16 až 17: 30 hodin. 

Smlouvy o nájmu hrobového místa na místním hřbitově v Loučanech 
K 31. 12. 2023 končí platnost smluv o nájmu  hrobového místa na místním 
hřbitově v Loučanech, které byly  uzavřené na dobu od  02.01.2014 do  
01.01.2024. Smlouvy budou opět uzavřeny na nadcházejících 10 let (02. 01. 2024 
– 01.01. 2034), nájemné a služby spojené s nájmem  jsou splatné do 30. 1. 2024. 
Návrhy nových smluv budou postupně připravovány od září 2023. Případnou 
změnu nájemce u nové smlouvy musí stávající nájemce nahlásit na obecní úřadě 
v Loučanech do 30. 8. 2023. 
V případě dalšího pohřbu lidských ostatků na propůjčené hrobové místo je 
nájemce povinen uzavřít novou smlouvu nebo dodatek ke smlouvě. 
 
 

Upozorňujeme nájemce že: 
1. Dřeviny lze na pohřebišti vysazovat pouze se souhlasem provozovatele pohřebiště. 

Jedná se o dřeviny, které by v budoucnu vykazovaly znaky vzrostlých stromů a mohly 
by způsobovat škody na majetku a ohrožovat bezpečnost návštěvníků. 

2.   Dřeviny nesmějí být vysazovány do pohřbívací plochy s výjimkou toho, kdy se nájemce 
písemně zaváže k tomu, že bude místo užívat pouze k uložení zpopelněných lidských ostatků. 

3.   Provozovatel pohřebiště může dle  svého uvážení a bez souhlasu nájemce odstranit 
vysazené dřeviny, k jejíž výsadbě nedal souhlas. 

4.   Všechna trvalá zeleň, vysazená na pohřebišti, se stává majetkem provozovatele  pohřebiště. 
5.  Je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu hrobového místa a hrobového 
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zařízení v rozsahu stanoveném smlouvou o nájmu a v následujícím rozsahu a způsobem: 
a) nejpozději do 3 měsíců od pohřbení do hrobu zajistit úpravu pohřbívací plochy   hrobového místa, 

b) zajistit, aby plocha hrobového místa nezarůstala nevhodným porostem, který by 
narušoval svým vzhledem okolí, průběžně zajišťovat údržbu hrobového místa, jakož i 
průběžně zajišťovat údržbu hrobového zařízení na vlastní náklady tak, aby jejich stav 

nebránil užívání hrobových míst ostatních nájemců a dalších osob. 
c)  odstranit včas znehodnocené květinové a jiné dary, odpad z vyhořelých svíček a další 

předměty, které narušují estetický vzhled pohřebiště. Neodstraní-li tyto předměty 
nájemce hrobového místa, je provozovatel pohřebiště oprávněn tak učinit sám. 
6. Je povinen neprodleně zajistit opravu hrobového zařízení pokud je narušena 

jeho stabilita a ohrožuje tím zdraví, životy, nebo majetek dalších osob. Pokud tak 
nájemce neučiní po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě provozovatele pohřebiště je 

provozovatel pohřebiště oprávněn zajistit bezpečnost na náklady a riziko nájemce  hrobového místa. 
7. Je zakázáno odkládat díly hrobového zařízení na sousední hrobová místa, nebo je opírat 

o sousední hrobová zařízení. 
 

Podmínky zřízení hrobky, náhrobku, hrobového zařízení 
Zhotovení hrobky, náhrobku, hrobového zařízení na pohřebišti, nebo úprava 
již  existujících je možné pouze po  předchozím souhlasu provozovatele 
pohřebiště za jím   stanovených podmínek. 
Podmínky ke zřízení hrobového zařízení mimo hrobky určuje provozovatel  
pohřebiště v rozsahu: 
 

a)  určí rozměry, tvar hrobového zařízení, případně druh použitého materiálu, minimální 
hloubku základů, šířku uliček mezi hrobovým zařízením, způsob uložení zeminy a 

odpadu při zřizování hrobového zařízení, jeho opravách a likvidaci. 
Jednotlivé díly hrobového zařízení musí být mezi sebou pevně kotveny. 

b)  základy musí být provedeny do nezamrzající hloubky 80 cm, dimenzovány se zřetelem 
na únosnost půdy a nesmí zasahovat do pohřbívací plochy. 

c)  základy musí odpovídat půdorysným rozměrům díla a podpovrchové hloubce 
základové spáry, která činí minimálně 80 cm. 

d)  základy památníků, náhrobků nebo stél musí být zhotoveny z dostatečně únosného 
materiálu, odolného proti působení povětrnosti např. z prostého betonu či 

železobetonu, kamenného, popř. cihelného zdiva. 
e)  přední a zadní rámy hrobu nebo hrobky musí být v jedné přímce s rámy sousedních hrobů. 

Po skončení uvedených prací je nájemce  povinen na svůj náklad uvést okolí příslušného 
hrobového místa a místa, která při práci znečistil, do původního stavu nejpozději do 48 
hodin. Ukončení prací je nájemce povinen ohlásit provozovateli pohřebiště. Spolu s tím 
nahlásí změny hrobového zařízení, zakládající povinnost změnit, či doplnit předepsanou 

evidenci. Totéž platí při likvidaci hrobového zařízení včetně základů a stavby hrobky. 
 

Žádáme nájemce pohřebiště v Loučanech, aby dodržovali důsledně ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ OBCE 
LOUČANY, který je umístěn ve vývěsce na místním hřbitově a rovněž k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V měsíci květnu se 
bude konat vítání 

nových občánků do 
naší obce, jména dětí a 

fotografie v dalším 

čísle. 

OSVĚTOVÁ BESEDA 
LOUČANY 

uspořádá v pátek 5.května 
hodovou zábavu na hřišti 

v Loučanech, 
 před zábavou se koná 

dětské odpoledne. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
    Ve dnech 5.-8. ledna 2023 probíhala v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka. Tento rok jste mohli 
potkat dvě skupinky koledníků, kteří celkem vykoledovali 33.838 Kč. Všem dárcům moc děkujeme za 
srdečné přijetí, poskytnutý finanční obnos a také drobné dary pro koledníky. 
     Sbírka probíhala v 57 obcích regionu Litovelsko a celkem přinesla 904.718 Kč. Vybraná částka byla 
poslána na centrální konto, odkud budou peníze rozděleny do regionů na schválené projekty 
jednotlivých místních charit a na humanitární pomoc u nás i v zahraničí.  Výnos Tříkrálové sbírky je 
z největší části tradičně věnován na podporu lidí v nouzi na území ČR. Jde o různé formy pomoci pro 
seniory, matky s dětmi v tísni, lidi s postižením, bez domova, sociálně vyloučené či ohrožené 
vyloučením. Desetina výtěžku je určena na pomoc rozvojových projektů do zahraničí (např. na udržení 
zdrojů obživy nebo vzdělávání), případně jako rezerva pro případ humanitárních katastrof.   JB. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   OBEC Loučany děkuje touto cestou našim koledníkům i vedoucím skupinek za konání sbírky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradiční závod 
„JIZERSKÁ PADESÁTKA“ 

měl opět na startu zástupce naší 
obce. Petr Stejskal a Břetislav 
Nakládal se závodu zúčastnili 

s pěkným výsledkem.  Blahopřejeme 
a děkujeme za reprezentaci obce. 
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Naši   milí   jubilanti 

Uvádíme jubilanty (leden – červen), 
kteří se dožívají  70, 75, 80 a dále každý rok. 

 

Všem našim jubilantům přejeme 

především pevné zdraví, spokojenost, osobní pohodu a 

úsměv na tváři!!! 
 

     Pokud si někdo z občanů nepřeje být v občasníku uváděn, prosíme o toto sdělení na obecní úřad. 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Loučany    tel.585952112,  e-mail:   obec@loucany.cz, www.loucany.cz   

Úřad městyse  Náměšť na Hané   (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                  Za redakční radu:  Pavla Palátová 

70 roků: 

Navrátil Pavel 8.1. 

Čepl František 16.6. 

Kolomazník Jaroslav 24.1. 

Šarníková Libuše 24.1. 

 

75 roků: 

Kohoutková Marie 3.4. 

Kurfűrst Josef 10.1. 

Kroutilová Marie 15.3. 

Vočka Zdeněk 24.5. 

Vysloužilová Jindřiška 25.2. 

Hlavinková Zdeňka 28.3. 

 

80 roků: 

Stratilová Marie 17.2. 

 

 

 

 

 

81 roků: 

Hynková Miroslava 14.6. 

Stratilová Zdeňka 23.6. 

Skoupil Jaroslav 31.1. 

 

83 roků: 

Marie Pešátová 9.2. 

Jaroslava Běhalová 24.3. 

 

84 roků: 

Mlčoch František 3.2. 

Hynek Vladislav 13.2. 

Zelinková Vlasta 16.3. 

 

85 roků: 

Stratil Antonín 11.1. 

Pešát Antonín 17.2. 

Navrátilová Háta 23.3. 

 

 

 

 

86 roků:  

Hrušková Marie 28.3. 

 

87 roků:  

Snášelová Libuše 10.5. 

 

89 roků: 

Kroutil Vladimír 25.2. 

Navrátil Květoslav 20.3.  

 

91 roků: 

Šamierová Agneša 15.3.       

 

93 roků: 

Nevrlá Květoslava 4.5. 

 

100 roků: 

Gatěková Vlasta 8.5. 

 

Z vítání 
občánků    23.10.2022 

TOBIAS LOUTOCKÝ 
1.12.2021 

VILIAM PEŠÁT  
25.4.2022 

KLÁRA SEKANINOVÁ 
2.7.2022 

MARTIN ŠINDLÁŘ 
23.7.2022 

ALEŠ PALÁT  
1.8.2022 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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